
Somos el Hotel Santa Clara ubicado en la
Mesa de los Santos. Inspirado en las raices y
cultura Guane, propias de nuestro
departamento, especialmente al estar
ubicados a tan sólo doscientos metros del
espectacular Cañón del Chicamocha. 

Ofrecemos experiencias únicas,  rodeados de
la hermosa naturaleza y el clima
características de nuestro sector.

Estamos comprometidos con apoyar y
promover la producción del consumo
sostenible y consciente, dispuestos a brindar a
nuestros clientes, servicios de calidad en la
comodidad, paz y tranquilidad que se genera
en este bello paraíso. 

¡Bienvenidos!

Somos  el 



DESAYUNOS

DESAYUNO
DE LA CASA

$10.000

Huevos a l  gusto

Porción de fruta

Pan con mermelada o

mantequi l la

Bebida cal iente (Café,

aromática,  agua de

panela ó chocolate) .

HUEVOS CON:

ADICIONALES

$3.000

$10.000

$10.000

$3.000

$7.000

$10.000

Restaurante Guane

$15.000

$5.000

$10.000

$15.000

Aceite  de ol iva ,  p imienta y

parmesano

Albahaca y  queso

mozzarel la

Per icos con cebol la  y  tomate

Tomate y  queso parmesano

Salchicha ranchera

Cocidos o t ib ios

Fr i tos en cacerola

Campesinos

$5.000

$15.000

$3.000

Arepa de la  casa (maíz  blanco y  queso)

Caldo de huevo con arepa y  bebida cal iente
Arepa Santandereana
Porción de arroz
Jugo de naranja o mandarina

Limonada de cereza o coco



ENTRADAS
$10.000

$8.000

$12.000

$10.000

$8.000

$10.000

$10.000

$12.000

Cafe con leche ( Inc luye colac iones)

Chocolate ( Inc luye:  pan y  queso)

Agua de panela ( Inc luye:  Pan y  queso)

Te de frutas

Jugos naturales

Mi lo

Limonadas (Cereza y  coco)

$5.000

$6.000

$6.000

$5.000

$7.000

$10.000

10.000

BEBIDAS

Restaurante Guane

   $15.000

   $12.000

 $10.000

   $12.000

   $12.000

   $15.000

$10.000
 $12.000
$15.000

$10.000Empanadas val lunas

Chorizos a  la  parr i l la

Rol l i tos  de jamón y queso

Bastones de vegetales

Papa en casquito

Papas cr io l las

Chicharrones

   $15.000

  $8.000

$10.000

  $8.000

  $7.000

Nachos  con salsa



PARA PICAR

HAMBURGUESA DE
LA CASA
$20.000

Hamburguesa mixta

con pechuga a la

plancha,  toc ineta y

vegetales.

PERRO AMERICANO
DE LA CASA

$12.000

Salchicha americana,queso,

cebol la  gr i l le  y  porc ión de

papas.

CHORIPAPA
$10.000

Chorizos con papas

SALCHIPAPA
$10.000

Salchicha con papas

SÁNDWICH DE
POLLO

$10.000

Pechuga y  vegetales

SÁNDWICH JAMÓN Y
QUESO
$5.000

Jamón y queso

mozzarel la

COPA DE FRUTA
$7.000

Fruta,  yogurt  y  cereal

PIZZETA
$10.000

Pizzeta del  d ía

Restaurante Guane

$25.000 $15.000

$15.000 $15.000

$15.000 $12.000

$12.000 $15.000



PLATOS FUERTES

COSTILLAS DE CERDO
EN SALSA BBQ

$30.000

Acompañado de

ensalada,  papa o yuca.

PECHUGA RELLENA
$30.000

Pechuga de pol lo  re l lena de

jamón y queso,  acompañada

de pure de papas y

vegetales.

CARNE O PECHUGA A LA
PLANCHA
$25.000

Acompañada con ensalada

y papa al  gusto.

SALCHIPAPA
$10.000

Salchicha con papas

CALDO
SANTANDEREANO

$10.000

Acompañado de arepa y

bebida cal iente.

ENSALADA CÉSAR
$15.000

 Lechuga,  tomete,  queso

mozzarel la ,pol lo  {o

at{un,queso parmesano

y v inagreta de la  casa.

PICADAS
(2 PER) $50.000
(4 PER) $80.000

Restaurante Guane

$15.000

$40.000
$40.000

$35.000

$25.000

(2 PER) $60.000
(4 PER) $90.000

$15.000

Pechuga de pol lo ,  carne de

res,  chor izo,cost i l las  de

cerdo,  morci l la ,papa 

casquitos y ensalada de la  

casa.



LICORES
$7.000

$10.000

$5.000

$5.000

$2.000

$70.000

$35.000

Restaurante Guane

   $6.000

   $6.000

   $4.000

Cerveza Coronita

Aguardiente (350 ml)

$60.000

$120.000

Club Colombia   $8.000
     $8.000

Cerveza Poker

   $55.000

Cerveza Agui la  L ight

Micheladas (  Costo de cerveza selecc ionada)

Tequi la

Vino




